Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Ecologia y Cambio Climatico

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

11,235,339 219,162,310
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
11,235,339 219,162,310 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
152,775,932 225,196,805 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
152,775,932 225,196,805 Participaciones
Aportaciones
8,944,529 575,962 Convenios
14,905,733 575,962 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
-5,961,204 0 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
172,955,800 444,935,077

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

175,150,451
112,165,588
5,874,536
57,110,327
1,666,469

0
0
1,666,469
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3,858,450
7,305,922

0
0
0

0
-3,447,472

0
0
180,675,370

-7,719,570

231,012,522
127,694,573
8,985,529
94,332,420
11,306,644

0
0
11,306,644
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23,560,737
7,523,551

0
0
0

0
16,037,186

0
0
265,879,903

179,055,174

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. JUAN ALBERTO CHAVEZ DEL VALLE
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboro: LIC. VICTOR GUZMAN ZAMORA
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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