## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Ecología y Cambio Climático

Concepto	2019	2018	ologia y Cambio Climático  Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	11,235,339	219,162,310	Gastos de Funcionamiento	175,150,451	231,012,522
Impuestos	0	0	Servicios Personales	112,165,588	127,694,573
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	5,874,536	8,985,529
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	57,110,327	94,332,420
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,666,469	11,306,644
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	11,235,339	219,162,310		1,666,469	11,306,644
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	1,000,409	11,306,644
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	_	_	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	<u> </u>	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	152,775,932	225,196,805	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	01
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	. , .,		Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	U	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	152,775,932	225,196,805	Participaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	8,944,529	575,962	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	14,905,733	575,962	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	•		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
u Obsolescencia	0		Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-5,961,204	0	Costo por Coberturas	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	172,955,800	444,935,077	Apoyos Financieros	0	0
	172,755,500	444,233,077	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,858,450	23,560,737
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,305,922	7,523,551
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	-3,447,472	16,037,186
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	180,675,370	265,879,903
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-7,719,570	179,055,174

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JUAN ALBERTO CHÁVEZ DEL VALLE DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: LIC. VICTOR GUZMÁN ZAMORA SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD